

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	24.09.2025	
Tilsynstype	Basistilsyn	
CVR-nummer	21788988	
P-nummer	1005203578	
Virksomhed	Jydsk Blindrammefabrik A/S	
Adresse	Møgelhøj 12 & Møgelhøj 1	
Postnummer og by	8520 Lystrup	
Telefon	86220366	
Mobil	40290366	
e-mail	kf@apdenmark.com	
Kontaktperson	Klaus Faarvang	
Branchekode	E52	Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri
Biaktiviteter		
Opstartsdato	28.06.1999	
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>		
Virksomheden	Klaus Faarvang	
Aarhus Kommune	Simon Hornbek Hoffman	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

LOVGRUNDLAG FOR TILSYN

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.

Faktura for tilsyn

Det udførte tilsyn som fremgår af denne rapport, var et kombineret miljø- og affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis miljø- og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De to fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til enhver tid findes via linket: [Generelle takster i Teknik og Miljø](#).

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER, OPFØLGNING M.V.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej.
Afsluttende bemærkninger	<ul style="list-style-type: none">- Virksomheden har udvidet produktionsarealet til også at gælde Møgelhøj 1, 8520 Lystrup. Virksomheden har imidlertid ikke opskaleret sin produktion - udvidelsen er udelukkende sket på baggrund af en øget automatisering af produktionen, der er mere pladskrævende.- Virksomheden skal sortere sit plastaffald særskilt fra restaffald.
Opfølgning fra sidste tilsyn	<ul style="list-style-type: none">- Virksomheden blev ved seneste prioriterede tilsyn i 2023, udbedt dokumentation for sine filterposer/kuvertfiltre. <p>Virksomheden har primo 2024 udskiftet hele filtersystemet til et nyt.</p> <ul style="list-style-type: none">- Der blev på tilsynet d. 24. september 2025, udleveret datablad for filterposerne. Der fremgår imidlertid ikke filterklasse på databladet, men ifølge virksomheden, har leverandøren givet tilsagn om, at filteret kan tilbageholde alle støvpartikler fra træskærerarbejdet, jf. Luftvejledningen 2024 om træstøv.
Egenkontrol	Der er ingen krav om at virksomheden skal udføre egenkontrolmålinger.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse, men har certifikat for at benytte FSC Mix certificeret træ.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden producerer blindrammer af fyrretræ ved hjælp af diverse halv- og helautomatiske træbearbejdningsmaskiner, fx stemmere, fræsere, kehlemaskiner og afkortere. Alle maskiner er tilsluttet central spånsugning.</p> <p>Det produceres ca. 80.000 blindrammer pr. uge. Nogle af rammerne påmonteres lærred af hør, bomuld eller bomuld/polyester.</p>
Produktionsareal:	Ca. 2200 m ² på Møgelhøj 12 og ca. 1300 m ² på Møgelhøj 1.
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 12 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>Virksomheden er omfattet af kommuneplanområde 270510BL, der er udlagt til blandet bolig- og erhvervsområde.</p> <p>Virksomhedens seneste udvidelse på Møgelhøj 1, er omfattet af kommuneplanområde 270506ER, der er udlagt til erhvervsområde.</p> <p>Begge lokaliteter er omfattet af Lokalplan 171.</p> <p>Virksomheden er placeret i område med særlige drikkevandsinteresser (OSD).</p>
-------------	--



Driftstid
Hverdage

kl. 07-15:30

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Virksomheden har et forbrug af træ svarende til ca. 10 m³/dag i højsæsonen.</p> <p>Det produceres ca. 80.000 blindrammer pr. uge. Nogle af rammerne påmonteres lærred af hør, bomuld eller bomuld/polyester.</p> <p>Virksomheden har udelukkende indendørs råvareoplag af fyrretræ.</p> <p>I et forsøg på at minimere sit forbrug af pap, har virksomheden i den nye produktionshal investeret i en ny papskærer, der kan skære papkasser på de ønskede mål. Ved at undgå standard papkasser, minimerer virksomheden dermed sit materialespild ifm. transport.</p>

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste bolig ligger på Mølbakvej 2, ca. 20 meter mod syd.
Væsentlige støjkloder	<ul style="list-style-type: none">- Spånsugningsanlæg- Spåntagende maskiner- Kapsav- Vareind- og udlevering- Parkering- Afhentning af spåner fra produktionen <p>Der afhentes træspåner minimum én gang i døgnet.</p>
Vurdering af støj	<p>I 2018 blev der klaget over støjgener fra natlige tømninger af virksomhedens spåncontainer, der blev tømt ved tørsugning. Som konsekvens heraf valgte virksomheden at bruge en sættevogn til at opbevare spåner i. Vognen tømmes dagligt ved afhentning; på denne måde undgås den lange proces med tørsugning af spånsiloen. Siden ændringen har der ikke været nogen klager over støj.</p> <p>Sættevognen er placeret sammen med spånsug i virksomhedens baggård og er effektivt skærmet mod boliger dels af en jordvold mod vest og nord og dels af virksomhedens bygninger mod syd.</p> <p>Virksomhedens spånsug er støjende i driftstimerne, men er ikke aktivt uden for almindelig driftstid. På tilsynsdagen var spånsuget i fuld drift uden at det gav anledning til væsentlig gene for omgivelserne.</p> <p>Virksomheden er meget opmærksom på ikke at støje unødigt og alle aktiviteter foregår for lukkede døre og porte.</p> <p>Det vurderes imidlertid, at virksomheden med sine forholdsregler, ikke giver anledning til væsentlige støjgener for omgivelserne.</p>

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	<p>Virksomhedens spåntagende maskiner er tilsluttet et centralt spånsugningsanlæg. Den udsugede luft renses i et posefilteranlæg med automatisk periodisk rensning ved rystning af posefiltrene.</p> <p>Træstøv og -spåner blæses direkte over i en lukket sættevogn.</p> <p>Virksomheden har udleveret datablad på posefiltrene til filteranlægget fra producenten Testori. Der fremgår ikke filterklasse på databladet, men ifølge virksomheden og leverandøren, tilbageholder filtrene træstøv i overensstemmelse med Luftvejledningen af 2024 om træstøv.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der foregår ingen overfladebehandling med maling/lak på virksomheden.</p> <p>Ca. 80 procent af den udsugede og rensede luft sendes retur til bulderhusene omkring de spåntagende maskiner. Dette gøres for at spare på varmekonsumet. På den nye lokalitet er det næsten 100 procent af den udsugede og rensede luft, der sendes retur.</p>  <p>Posefiltre i produktionshallen.</p>
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes via fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden har ingen processer, hvor der benyttes organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	<p>Virksomheden har ingen særligt lugtende aktiviteter.</p> <p>Der var på tilsynsdagen ingen lugtgener fra virksomhedens processer.</p>

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Egå Renseanlæg.
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der afledes udelukkende sanitært spildevand fra virksomheden.

Udskillere


Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olie- og benzinudskiller på virksomheden.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Virksomheden har intet sandfang.

AFFALD

Sortering af affaldsfraktioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>I udgangspunktet produceres der ikke farligt affald på virksomheden.</p> <p>Der kan dog forekomme enkelte tomme spraydåser, der sorteres som farligt affald og afleveres på genbrugspladsen i det omfang det er nødvendigt.</p>
Øvrigt affald	<p>Plast: Virksomheden sorterer plast. På tilsynet blev yderligere sortering af plast drøftet. Al plast skal sorteres for sig.</p> <p>Papir/pap: Opbevares i en VIP-container, som afhentes af HCS. Bortskaffes til genanvendelse.</p> <p>Restaffald: Opbevares i en VIP-container, som afhentes af HCS.</p> <p>Træ/træspåner: Findeles i en lukket proces til dyrestrøelse. Opbevares i sættevogn. Afhentes af Biostrø ApS.</p> <p>Engangspaller afhændes til genbrugspladsen.</p> <p>Metal: Diverse metalskrot afleveres enten af virksomheden selv på genbrugspladsen eller sælges, hvis der er kobber eller lignende.</p> <p>Madaffald: Virksomheden har ikke vurderet et behov for sortering af madaffald, idet medarbejderne selv har madpakker med. Evt. affald (madpapir og lign.) bortskaffes med restaffald.</p> 

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Sættevogn til træspåner. Vognen afhentes minimum én gang i døgn-net.

Sortering af husholdningslignende affald.

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald på samme vis som husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatørselskab.

På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som **brændbart restaffald** fx mellemægspapir og madpakkepapir: <https://www.kredsløb.dk/sorteringsguiden/madaffald>

[I kan læse mere om sortering og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her.](#)



Styrket affaldstilsyn

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal Teknik og Miljø fra 1. januar 2025 foretage særskilt indberetning af affaldsdata til Miljøstyrelsen. Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Styrket affaldstilsyn	Ved en gennemgang af virksomhedens data indberettet til Affaldsdatasystemet (ADS) kan det konstateres, at der er overensstemmelse mellem det indberettede til ADS og de fraktioner, der sorteres i på virksomheden. Sammenholdt med de udleverede kvitteringer for afhentning af affald, vurderes det, at virksomheden har korrekt affaldssortering.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke olie- eller kemikalietanke på virksomheden.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der er intet farligt affald fra produktionen.
Opbevaring af flydende råvarer	Der er meget begrænset oplag af flydende råvarer på virksomheden, herunder spraydåser. Disse opbevares uden risiko for spild til kloak eller jord.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ikke etableret nogen påfyldningsplads for brændstof.
Belægninger	Ikke relevant, da der ikke håndteres olier og kemikalier på nogen belægninger.
Jordforurening	Der blev ikke konstateret synlig jordforurening på tilsynsdagen.

Tilsynet er udført af:

Simon Hornbek Hoffman
Miljøsagsbehandler

tlf: 20281791
e-mail: hsiho@aarhus.dk

Bilag 1 – Affaldsdatarapport sendt til Miljøstyrelsen



Aarhus Kommune
Teknik og Miljø
Karen Blixens Boulevard 7
8220 Brabrand

Tilsynsoplysninger til offentliggørelse

Navn	Jydsk Blindrammefabrik A/S		
Adresse	Møgelhøj 12, 8520 Lystrup		
CVR-nummer	21788988	P-nummer	1005203578
Dato for tilsynet	24-09-2025	Afsluttet	24-09-2025
Virksomhedstype	Savværker med kapacitet for produktion af råtræ på mindre end 50.000 m3 fast masse pr. år af nåletræ eller mindre end 10.000 m3 fast masse pr. år af løvtræ eller med en samlet kapacitet for produktion af mindre end 50.000 m3 fast masse af nåle- og løvtræ		
Pulje / §8	(ikke valgt)		
Udpeget af Miljøstyrelsen	Nej		
Del af fællestilsyn	Ja		
Tid brugt (timer)	,5		
Resultat	Tilsyn gennemført - Intet at bemærke		

Tilsynet er udført efter miljøbeskyttelseslovens § 65. Herover ses de registreringer fra tilsynet, som kommunen er forpligtet til at offentliggøre efter hvert tilsyn jf. miljøtilsynsbekendtgørelsens § 14, stk. 1. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.